GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO REFERENTE

A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim/RN, no uso das atribuições legais, tendo

em vista que o procedimento em epígrafe transcorreu dentro dos parâmetros da legalidade,

impessoalidade, moralidade e publicidade dos atos administrativos, tendo sido observado o

procedimento legal aplicável à espécie, como consta no Parecer Jurídico acostado aos autos,

AUTORIZO o ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 001/2026, junto à

COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN, inscrita no

CNPJ Nº 08.324.196/0001-81 com endereço a Rua Mermoz, nº 150, Bairro Baldo, na Cidade

de Natal/RN, CEP: 59.025-250, objetivando a Contratação de empresa especializada em

fornecimento de energia elétrica destinada ao prédio Sede do Poder Legislativo Municipal,

Anexo administrativo e Gabinete dos Senhores (as) Vereadores (as), conforme seu consumo

mensal no decorrer do exercício de 2026. Com valor estimado de R$ 50.000,00 (Cinquenta

mil reais), com fundamento no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações.

Publique-se.

Ceará-Mirim/RN, em 08 de janeiro de 2026.

Marcone da Silva Barbosa

Presidente da Câmara Municipal de Ceará-Mirim